
Ansprechpartner  MSD - A Schwaben Schuljahr 2023/24 (Stand September 2023) 
Sprechzeiten nach Vereinbarung 

Bitte melden Sie sich bevorzugt per E-Mail! 

 
 

AUGSBURG – STADT, AUGSBURG - LAND 

  
Barbara Heißmann  
      Tel. 08231/6004-207  Fax 08231/6004-205 

       barbara.heissmann@felsenstein.org 
Fritz-Felsenstein-Schule 
Privates Förderzentrum Förderschwerpunkt 
körperliche und motorische Entwicklung 

Karwendelstr. 6-8, 86343 Königsbrunn 
 
 
Barbara Baumann 
     Tel. 0821/41062-150  Fax 0821/41062-189 

baumannb@kinderzentrum-augsburg.de      

Lisa Schelzig 
Tel. 0821/41062-150  Fax 0821/41062-189 

       schelzigl@kinderzentrum-augsburg.de 

Marion Schönmetz  

Tel. 0821/41062-150  Fax 0821/41062-189 
schoenmetzm@kinderzentrum-augsburg.de 

Privates Förderzentrum Förderschwerpunkt 
emotionale und soziale Entwicklung 
und Klassen für Kranke 
Prälat-Bigelmair-Str.22, 86154 Augsburg 

 

AUGSBURG – LAND 
AICHACH – FRIEDBERG 

        
Andrea Bihler  
      Tel. 08251/8740-20     Fax 08251/8740-22 
       Andrea.Bihler@lebenshilfe-aicfdb.de 

Johanna Hanser 
 Tel. 08251/8740-20      Fax 08251/8740-22 
 Hanser@lebenshilfe-aicfdb.de  
Elisabethschule Aichach  
Privates Förderzentrum  
Förderschwerpunkt geistige Entwicklung 
St. Elisabeth-Str. 1, 86551 Aichach 

 
DILLINGEN – DONAU RIES 

 
Andrea Schneider  
      Tel. 09071-79010         Fax  09071-790155  
        msd-schneider-autismus@gmx.de 
Theresia-Haselmayr-Schule 

Privates Sonderpädagogisches Förderzentrum 
Georg-Schmid-Ring 35 

89407 Dillingen a.d. Donau     

 
MEMMINGEN, NEU-ULM (südl.LK) 

 
Silke Osterberger 

Tel. 07307/9757-0     Fax 07307/9757-80   
s.osterberger@lhdi.de 

Lindenhofschule Senden 
Privates Förderzentrum   
Förderschwerpunkt geistige Entwicklung 

Holsteinerstraße 1, 89250 Senden 

 
GÜNZBURG, NEU-ULM u. NEU-ULM (nördl. LK) 
 
Eva Bückle-Rossmanith  
       Tel.0731/20556411 

       autismus@bueckle-online.de 

Rupert-Egenberger-Schule Sonderpädagogisches 
Förderzentrum 
Heerstr. 113, 89233 Neu-Ulm 

 

UNTERALLGÄU, KAUFBEUREN,  
OSTALLGÄU 

 
Margareta Bayrhof 
     Tel. 08342/963450     Fax 08342/963451   
     margareta.bayrhof@donbo.de 
Don-Bosco-Schule 

Sonderpädagogisches Förderzentrum 
Peter-Dörfler -Straße 14, 87616 Marktoberdorf 

 
OBERALLGÄU  

 

Sarah Eibner 
     Tel. 0831/5911320      Fax 0831/5911398  
     eibner.sarah@als-kempten.de 
Astrid-Lindgren-Schule 

Privates Förderzentrum Förderschwerpunkt  
körperliche und motorische Entwicklung 
Schwalbenweg 63, 87439 Kempten 

 
KEMPTEN 

 
Guderian, Christina  

     Tel. 0831/5911030                              
     c.guderian@tms-ke.de 
Tom-Mutters-Schule 
Privates Förderzentrum 
Förderschwerpunkt geistige Entwicklung 
Schwalbenweg 61, 87439 Kempten 

 
LINDAU 

 
Chorbacher, Karin 

     Tel. 08381/927780 
     chorbacher@sankt-martin-schule.de 
Sankt-Martin-Schule  
Förderzentrum, Förderschwerpunkt  
geistige Entwicklung 
Am Wäldele 28 
88161 Lindenberg 

 
 

mailto:msd-schneider-autismus@gmx.de

